
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технический университет 

им. А.Н. Туполева-КАИ» 

(КНИТУ-КАИ) 

 

ПРИКАЗ 
 

15.05.2018    № 0766-О 

Казань 

 

«Об организации повышения квалификации 

ППС КНИТУ-КАИ» 

 

В связи с передачей программного обеспечения Электронной 

информационно-образовательной среды в промышленную эксплуатацию, 

для выполнения требований ФГОС по квалификации пользователей 

электронной информационно-образовательной среды университета 

приказываю: 

1. Провести в ИППК Корпоративного института обучение директоров 

институтов/отделений СПО, декана факультета ФМ, заведующих 

кафедрами и ППС КНИТУ-КАИ по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Электронная информационно-

образовательная среда университета» с 21.05.2018г. по 01.06.2018г. 

2. Для организации и проведения обучения привлечь следующих 

сотрудников университета: 

 
№ Ф.И.О. Должность 

1.  Дегтярева Светлана 

Валерьевна 

Зам. начальника отдела ИППК 

2.  Ларина Олеся Павловна Ст. методист ИППК 

3.  Шершуков Кирилл 

Вячеславович 

Начальник управления разработки 

и сопровождения информационных 

систем и технологий ДИТ 

4.  Гут Роман Викторович Ведущий инженер 

5.  Казакова Жанна Львовна Ведущий инженер-программист 

 

3. Возложить ответственность за формирование групп на директоров 

институтов/отделений СПО, декана факультета ФМ. 

4. Начальнику управления экономики М.В. Емельяновой определить и 

обеспечить источник финансирования реализации данной программы. 



5. Начальнику управления делами С.Ю. Берксону довести настоящий 

приказ до всех дирекций институтов/отделений СПО, деканата 

факультета ФМ, кафедр университета. 

6. Контроль за исполнением возложить на проректора по ОД 

Н.Н. Маливанова. 

 

 

 

Ректор                   А.Х.Гильмутдинов 

                                                                                 

 

 

Проект вносит:  

Проректор по ОД Н.Н. Маливанов 


